

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT
CENOWYCH W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA
PUBLICZNEGO NA:**

Sporządzenie inwentaryzacji pomników przyrody na terenie Gminy Lipie

w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do zaproszenia do składania ofert cenowych o następującej treści

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza jako spełnienie warunku posiadania odpowiedniego doświadczenia przez wykonawcę – dostarczenia w przypadku braku dokumentu wymaganych referencji lub poświadczenia należytego wykonania robót – uwierzytelnioną kopię protokołu odbioru zamówienia z podaniem nazwy przedmiotu zamówienia, Zamawiającego i terminu realizacji?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza udokumentowanie doświadczenia – uwierzytelnioną kopią protokołu odbioru zamówienia obejmującego inwentaryzację pomników przyrody z podaniem nazwy przedmiotu zamówienia, zamawiającego i terminu realizacji.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia dokumentów – jak w pkt. 1 – z okresu minionych 4 lub 5 lat, tj. okresu wydłużonego w stosunku do podanego w pkt. II.5 (z tego okresu posiadam osobiście dodatkowe referencje)?

Odpowiedź :

Za spełnienie warunku udziału w postępowaniu określonym w zaproszeniu, zamawiający uzna udokumentowanie wykonania inwentaryzacji pomników przyrody w okresie ostatnich 3 lat.

Dopuszczamy możliwość przedłożenia dodatkowych referencji z lat wcześniejszych, jednak przedłożenie tych dokumentów nie będzie miało wpływu na ocenę zamawiającego spełnienia przez oferenta warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 3.

Czy w opisie sposobu przygotowania ofert (pkt. IV) nie pojawiły się błędne zapisy, tj.:

“Oferta winna być oznaczona opisem: Wykonanie operatów dla Gminy Lipie” oraz

“Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych”?

Zamawiający zmienia opis Zaproszenia z “Oferta winna być oznaczona opisem: Wykonanie operatów dla Gminy Lipie” na “Oferta winna być oznaczona opisem: Wykonanie operatów dla Gminy Lipie lub Wykonanie inwentaryzacji dla Gminy Lipie ”

Odpowiedź :

Zamawiający zmienia opis Zaproszenia z Oferta winna być oznaczona opisem: Wykonanie operatów dla Gminy Lipie na Oferta winna być oznaczona opisem: Sporządzenie

inwentaryzacji pomników przyrody na terenie Gminy Lipie oraz Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych” na „Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych”

Pytanie 4.

Czy wykonawca w ramach II etapu ma tylko oznakować pnie drzew tablicami, dostarczonymi przez Zamawiającego, czy też musi jeszcze wykonać dodatkowo jakieś tablice lub w inny sposób oznakować drzewa pomnikowe?

Odpowiedź :

Wykonawca ma oznaczyć drzewa materiałami dostarczonymi przez Zamawiającego.

Pytanie 5.

Jakich informacji Zamawiający w ramach I etapu oczekuje w następujących punktach:

- ogólny opis drzewostanu
- ...zarys historyczny...
- opis gatunków chronionych, które...mogą mieć siedlisko w obrębie koron drzew.

Odpowiedź :

Zamawiający w ramach I etapu oczekuje:

- ogólny opis drzewostanu
 - ogólne informacje dotyczące wszystkich pomników na terenie gminy
np. na terenie gminy ustanowiono 25 pomników przyrody, uznano za pomniki przyrody 4 grupy drzew (2,2,10,7 sztuk) oraz 4 pojedyncze drzewa. Pomniki położone są w miejscowości Lipie(10 drzew) i Parzymiechy (15 drzew)...
 - wskazanie podstawy prawnej ustanowienia pomników przyrody oraz ich zarys historyczny
 - podstawa prawna objęcia ochroną (nazwa, numer, data, organ wydający dokument na podstawie którego pomnik przyrody został ustanowiony, pozycja w tym dokumencie),
 - w przypadku posiadania takich dokumentów, również zapis prowadzonych prac pielęgnacyjnych przy pomniku
 - jeśli pomnik znajduje się na terenie wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, lub terenie objętym inną formą ochrony przyrody np. na terenie rezerwatu, obszaru Natura 2000
- również takie informacje z przywołaniem podstawy należy podać
- jeśli dla terenu ustalono plan ochrony , należy zawrzeć informacje o tym planie w inwentaryzacji i co z niego wynika dla tego pomnika
 - opis gatunków chronionych, które mogą mieć siedlisko w obrębie koron drzew.
nazwy gatunków, krótka charakterystyka, ew. oddziaływanie gatunków na pomnik przyrody.


mgr Bożena Wieloch